
Soutěžní přehlídka stavebních řemesel Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Závěrečná zpráva  2015/2016 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

 Marketingový projekt, který nabízí partnerům a komerčním subjektům příležitost 

oslovit cílovou skupinu řemeslníků, škol a veřejnosti na výstavách k propagaci svých 

produktů, své značky a zároveň oslovit v těchto skupinách budoucí zákazníky. 

Preambule 

 zúčastnilo se přes 5000 studentů, 

 průměrně jednoho ročníku se zúčastní 259 učňů, 

 zapojilo se přes 1900 doprovázejících pedagogů, 

 projekt osloví více než 2500 žáků díky kolům školním, 

 průměrně se přihlásí 76 škol.  

Soutěž v číslech od roku 1996 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Cíl 

 představit studentům/budoucím klientům nové partnerské technologie a produkty, 

 popularizovat spojení moderní technologie a řemeslné práce, 

 vytvořit základnu budoucích kvalifikovaných řemeslníků, 

 prohloubit zájem žáků ZŠ o stavební učební obory, 

 vzbudit zájem veřejnosti o stavební řemesla. 

Cílové skupiny 

 řemeslníci/studenti - budoucí klienty partnerů, 

 školy, pedagogové a výuka na školách, 

 laická veřejnost/návštěvníci veletrhů, 

 odborná veřejnost, 

 žáci ZŠ. 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Přínosy pro partnery 

 Navázání spolupráce se školami a možnost ovlivnit odbornou výuku na školách. 

(prezentace nových technologií, výrobků směrem k pedagogům i žákům), 

 Spojení soutěže se stavebními veletrhy nabízí efektivní rozšíření komunikace firem, 

vystavujících na těchto veletrzích. 

 Získání přístupu k soutěžícím – budoucím zákazníkům. 

 Možnost podílet se na projektu, který má celoroční průběh a který se těší podpoře 

odborných institucí (HK ČR, SPS v ČR, profesní cechy, kraje…) vzhledem k jeho 

celospolečenskému přesahu. 

 Mediální výstupy soutěže lze využít k posílení vlastní komunikace, k budováni image 

firmy díky samotnému spojení se soutěží = vnímání jako zodpovědné firmy, společné 

získání reputace společností, které se hlásí k principům společenské odpovědnosti 

CSR (65 % českých zákazníků koriguje své chování vůči společensky zodpovědným 

firmám a upřednostňuje výrobek spojený s dobrou věcí). 

 Na akcích spojených s jednotlivými postupovými koly a finále se nabízí prostor pro 

neformální setkání s odborníky a se zástupci komunální sféry v konkrétních regionech. 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Společenské přínosy projektu 

 Společenský přesah – projekt dílčím způsobem reaguje na celospolečenský problém – 

nedostatek kvalifikovaných řemeslníků. 

 Popularizace řemesla formou exhibičních soutěžních kol v rámci stavebních výstav v ČR. 

 Mediální kampaň soutěže je vedena na podporu osvěty vedené ze strany dotčených 

státních institucí. 

 Podpora dialogu na téma úrovně odborné výuky na odborných školách. 

 Odborná veřejnost vnímá tento projekt jako nástroj na podporu výuky, na platformě 

soutěže se jak žáci tak pedagogové seznamují s novými technologiemi, stavebními 

materiály a produkty partnerů soutěže. 

 Propojení teorie s praxí – pod vedením profesionálních odborníků řeší žáci konkrétní 

zadání z praxe. 

 Porovnání praktických dovedností a teoretických znalostí žáků z celé ČR. 

 Konkurenční výhoda na trhu práce – referenční ocenění udělené odborníky z praxe. 

 Pasivní účast žáků ZŠ v konkrétních regionech, potenciál dalších studentů odborných 

škol. 

 Sociální rozměr – zapojení dětských domovů do projektu. 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

O soutěži 

 Vyhlašuje se pro dvoučlenná družstva žáků 2. ročníků ze SOU, OU a učilišť, středních 

odborných škol a integrovaných středních škol. 
 

 Vítězové dvoudenních postupových kol se kvalifikují do čtyřdenního finále, které se 

koná při stavebním veletrhu FOR ARCH v Praze. 
 

 V postupových kolech se představí obory zedník a truhlář. 
 

 Finále se rozšíří o obory tesař, kameník a kamenosochař, klempíř , suchá 

výstavba, podlahář a další. 
 

 Dvojice žáků předvedou své dovednosti v teoretickém testu a na praktickém zadání 

(např. vyzdění příčky, uložení překladu, zhotovení dřevěné stoličky, obložení koupelny). 
  

 Soutěžící pracují podle technického výkresu, jenž zhotovují odborníci z praxe, z řad 

partnerských firem, cechů a odborných škol. 
 

 Body z teoretické a praktické části se sčítají. Tři nejlepší družstva z každého oboru 

získávají hodnotné ceny.  Ocenění získávají i nejlepší školy. 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Záštity 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 Hospodářská komora ČR 

 Asociace krajů ČR 

 Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR 

 Asociace českých nábytkářů 

 Hejtman Moravskoslezského kraje  

 Hejtman Královéhradeckého kraje 

 Hejtman Jihočeského kraje 

 Radní MHMP 

Záštity a odborné garance 

Odborné garance 

 Svaz kameníků a kamenosochařů 

 Oblastní inspektorát práce 

Techničtí garanti, řešitelé 

 Wienerberger cihlářský průmysl, a.s. - Ing. Petr Tham 

 Xella CZ, s.r.o. - Ing. Karel Poucha 

 Heluz cihlářský průmysl, v.o.s. – Ing. Martin Coufalík 

 Houfek, a.s. - Aleš Houfek 

 LB Cemix, s.r.o. - Ing. Martin Bureš 

 DeWalt - Michal Schneeweis 

 Mafell – Dr. Josef Lorenz 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Kalendář 20. ročníku 

26. – 27. 4. 2016  
REGION SLOVENSKO _ Agrokomplex Nitra 

Mladý tvorca 

22. – 23. 1. 2016  
REGION PRAHA A STŘEDNÍ ČECHY _ PVA EXPO PRAHA 

FOR PASIV a Cesty dřeva 

20. – 23. 9. 2016  

MEZINÁRODNÍ FINÁLE 20. ROČNÍKU 

FOR ARCH 2016, PVA EXPO PRAHA 

26. – 27. 2. 2016  
REGION SEVERNÍ MORAVA _ Výstaviště Černá louka, Ostrava 

Dům a byt 

18. – 19. 3. 2016  
REGION VÝCHODNÍ ČECHY _ KC ALDIS, Hradec Králové 

Stavba a zahrada 

20. – 21. 5. 2016  
REGION JIŽNÍ A ZÁPADNÍ ČECHY _ Výstaviště České Budějovice 

Hobby 

Finále 

Postupová kola 

5 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

SOŠ stavební a zahradnická Praha 9 / SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora / SŠ pedagogická, 

hotelnictví a služeb, Litoměřice / SOŠ a SOU Roudnice nad Labem / OA a SOŠ gen. Fr. Fajtla 

Louny / SOŠ a SOU Neratovice / PČSSOU Praha10 / SOU stavební Benešov / SOŠ Čelákovice / 

SOŠ technická a zahradnická Lovosice / ISŠ Slaný / SŠ techniky a služeb, Karviná / SPŠ 

stavební Valašské Meziříčí / SOŠ, Bruntál / SŠ nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem / 

SŠ technických oborů, Havířov-Šumbark / SOU stavební Opava / SŠ elektrostavební a 

dřevozpracující, Frýdek-Místek / SOŠG Staré Město / SŠ stavební a dřevozpracující, Ostrava / 

SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín / SŠ technická a zemědělská Nový Jičín / SŠ technická, Přerov / 

OU a PŠ, Hlučín / SOU, Kyjov / CKZ i U, G Racibórz / OU Kelč / MSŠ Letovice / ISŠ Semily / SŠ 

řemesel a služeb Děčín IV / VOŠ, OA a SOUT Chotěboř / SŠ řemeslná, Jaroměř / SOŠ a SOU 

Trutnov / SŠ gastronomie a služeb Nová Paka / SPŠ, SOŠ a SOU Nové Město nad Metují / SPŠ 

stavební Pardubice / SŠ OŘS Žamberk / SŠ polytechnická Olomouc / VOŠ a SPŠ Rychnov nad 

Kněžnou / SŠUAR, Praha 5 / SŠDOS Moravský Krumlov / SOU nábytkářské a SOŠ Liberec / 

SOŠ a SOU Hradec Králové / SOŠ a SOU Hustopeče / SOŠ polytechnická Zlaté Moravce / SOŠ 

Stará Ľubovňa / SOŠ technická Prešov / SOŠ stavebná, Žilina / SOŠ technická Košice / SOŠ 

Nitra / SOŠ drevárska a stavebná Krásno nad Kysucou / SOŠ technická Námestovo / SOŠ 

obchodu a služieb Trnava / SOŠ sv. Jozefa Robotníka Žilina / SOŠ drevárska Zvolen / SOS sv. 

Klementa Hofbauera Podolínec / SOŠ drevárska Liptovský Hrádok / SOŠ drevárska Spišská 

Nová Ves / SOU stavební, Plzeň / SPŠ strojní a stavební Tábor / SOŠ a SOU Jindřichův Hradec / 

SŠ stavební Jihlava / SŠ stavebních řemesel Brno-Bosonohy / SŠ technická, Praha / ISŠ 

Rakovník / SPŠ Tachov / SOU Hluboš / SOU Lišov / SOU, Domažlice / SPŠ a SOU Pelhřimov / 

SOŠ, Litvínov- Hamr / ISŠ Hodonín / Akademie-VOŠ,Gymn. a SOŠUP Světlá nad Sázavou /  

SPŠ kamenická a sochařská Hořice 

Školy v 20. ročníku 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Předseda poroty 
Libor Malý  

Odborná porota BOZP 
M. Moravec, Ing. Martin Černý (OIP pro hl. m. Prahu), V. Bátora (NIP Nitra), O. Hlaváček (OIP pro Královéhradecký 

a Pardubický kraj), J. Antonín (OIP pro Moravskoslezský a Olomoucký kraj), J. Rosický (OIP pro Jihočeský kraj) 

Odborná porota obor zedník  
Wienerberger cihlářský průmysl, a.s. - R. Blecha, J. Pavlov, Z. Blažek, P. Krameš, P. Halbrštat, J. Beneš    

Xella CZ, s.r.o. - K. Poucha, R. Sazama, H. Šimánová, K. Horyna, M. Koukal, R. Turanský  

Heluz, cihlářský průmysl, v.o.s. . - R. Frolich, M. Coufalík, J. Míchal   

LB Cemix, s.r.o. - M. Bureš, R. Steuer 

Odborná porota obor truhlář 
Libor Malý 

Mafell – J. Lorenz 

DeWalt - M. Schneeweis   

Houfek – M. Dvořák, R. Steklý 

Odborná porota obor kameník a kamenosochař 
Bohumil Chomout, Karel Dušek, Kateřina Krutilová (Svaz kameníků a kamenosochařů) 

Odborná  porota 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Účast ve finále 

Obor zedník 

SOŠ technická Námestovo   

SPŠ strojní a stavební Tábor  

SOŠ stavebná Žilina  

SŠ stavební Jihlava  

MSŠ Letovice  

SOŠ a SOU Trutnov   

SŠ technických oborů, Havířov-Šumbark 

SOU Kyjov  

SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora 

SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice 

Finále se zúčastnilo 68 žáků ze 22 českých a slovenských škol. 

Obor truhlář  

SOS sv. Klementa Hofbauera, Podolínec 

SOŠ drevárska Spišská Nová Ves 

SŠUAR Praha 5 

SPŠ strojní a stavební Tábor 

SOU Hluboš 

SŠ řemeslná, Jaroměř 

SPŠ stavební Valašské Meziříčí 

SOŠG Staré Město 

PČSSOU Praha10 

SOŠ Čelákovice  

Obor kameník a kamenosochař 

Akademie - VOŠ, Gymnázium a SOŠUP Světlá nad Sázavou 

SPŠ kamenická a sochařská, Hořice 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Obor zedník  

Marek Gruchala, Jakub Kormančík  

SOŠ technická Námestovo 

 

Obor truhlář 

Jan Tomášek, Ondřej Růžička 

SŠUAR, Nový Zlíchov, Praha 5 

 

Obor kameník a kamenosochař 

Filip Matoušek   

SPŠ kamenická a sochařská Hořice  

Nejlepší studenti 20. ročníku 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Hvězda postupového kola 
Pro školy nejlepších družstev.  

Ocenění pro školy  

Obor zedník  

SOŠ technická Námestovo 

 

Obor truhlář 

SŠUAR, Nový Zlíchov, Praha 5 

Hvězda finále 
Pro školy nejlepších družstev celého ročníku.  

Výroba Ak.-VOŠ,Gymn. a SOŠUP Světlá nad Sázavou. 

Výrobce SÚPŠS Kamenický Šenov. 

České Budějovice 

Zedník - SŠ stavební Jihlava   

Truhlář - SPŠ Tábor  

Nitra 

Zedník - SOŠ technická Námestovo  

Truhlář - SOŠ drevárska Spišská Nová Ves  

Hradec Králové 

Zedník - Masarykova střední škola Letovice   

Truhlář - SŠUAR, Nový Zlíchov, Praha 5  

Praha  

Zedník - SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice   

Truhlář - SOŠ Čelákovice   

Ostrava 

Zedník - SŠ technických oborů, Havířov-Šumbark   

Truhlář - SPŠ stavební Valašské Meziříčí   



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Co navíc SUSO ještě nabídlo 

Autogramiáda 

Mistr světa a stříbrný olympionik v rychlostní 

kanoistice Josef Dostál a režisér, herec a 

sportovec Jakub Kohák byli hosty závěrečného 

ceremoniálu finále 20. ročníku. 

Vzácní hosté vyzdvihli roli řemesla ve společnosti 

Na závěrečný ceremoniál přijali pozvání náměstek 

ministra průmyslu a obchodu Karel Novotný, 

ředitelka odboru školství a mládeže MHMP Lenka 

Němcová a předseda AMSP Karel Havlíček.   



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Ocenění Asociace českých nábytkářů a ABF pro  
pedagoga oboru truhlář 
Poprvé v soutěži SUSO jsme spolu s AČN ocenili práci učitele  

nejlepších truhlářů za odbornou přípravu mladých stolařů  

Čestným uznáním. Oceněným učitelem se stal  

Marek Kočí ze SŠUAR, Nový Zlíchov, Praha 5. 

Co navíc SUSO ještě nabídlo 

Cena časopisu 
Cenu hlavního mediálního partnera si odnesla SOŠ technická Námestovo, nejúspěšnější škola 

oboru zedník.  

Certifikáty pro zedníky 
V letošním roce dvojice oboru zedník mohly získat certifikáty  

od partnerů za zvládnutí soutěžních disciplín. Tuto šanci využily pouze  

DVĚ dvojice.  



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Co navíc SUSO ještě nabídlo 

Program Excelence 
Také v roce 2016 bylo SUSO zařazeno do rozvojového programu „Hodnocení žáků a škol podle 

výsledků v soutěžích – Excelence středních škol". O finanční příspěvek tak mohly zažádat tři 

nejúspěšnější české školy obou oborů. 
 

O Programu  
Základním cílem tohoto programu je především podpora, zvyšování kvality a rozšiřování péče  

o talentované žáky na středních školách, kteří jsou schopni dosahovat vynikajících výsledků.  

• MSŠ, Letovice 

• SOŠ stavebná, Žilina   

• SPŠ strojní a stavební Tábor   

• SŠUAR, Nový Zlíchov, Praha 5 

• SPŠ stavební Valašské Meziříčí 

• SOŠG Staré Město  

Školy zařazené v roce 2016 do programu Excelence 

Ocenění Gentleman řemesla 
Poprvé jsme ocenili práci zkušených odborníků,  

kteří po léta při soutěži SUSO předávali mladým  

nadějím své bohaté zkušenosti. Jako první si cenu  

odnesl Karel Poucha. Odborník ze společnosti Xella CZ. 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Zkus si být truhlářem 

V rámci spolupráce s dětskými domovy jsme opět umožnili několika chlapcům vyzkoušet 

truhlářské řemeslo pod vedením pedagoga Libora Malého. Podporujeme tak řemeslo na 

správném místě. 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

SUSO pomáhá dětem 

Také v roce 2016 jsme spolupracovali se šesti dětskými domovy, kterým jsme věnovali venkovní 

lavice do zahrad. 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Noví partneři pro rok 2016 

Partnerem finále v PVA EXPO PRAHA se stal Magistrát hlavního města Prahy 

Novinky v programu 

Ocenění disciplín  

Bylo rozšířeno spektrum ocenění disciplín 

o ocenění nejlepší výrobek oboru truhlář 

pod patronací Asociace českých 

nábytkářů. 

Komplexní systém Heluz  

Novinkou byla disciplína stavba Komplexního systému Heluz. 

Pracovní pozice na www.suso.cz 

Novinkou je spolupráce s mediálními partnery oboru truhlář  

a propojení sekcí volných pracovních pozic s portálem projektu SUSO 

http://www.suso.cz/


Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

 prezentace partnerských firem pro soutěžící, pedagogy, školy  

(Wienerberger, Xella CZ, Heluz, LB Cemix, Mafell, DeWalt, Houfek), 

 aktivní zapojení technologií a produktů do výuky na školách, 

 představení účastníkům škol webové stránky partnerů, 

 zacílení na veřejnost, návštěvníky veletrhů, 

 praktické ukázky/prezentace technických novinek, 

 distribuce soutěžních vzorků/materiálů do škol, 

 obesílání zúčastněných škol technickými materiály, 

 veřejné diskuse pedagogů na téma úroveň 

odborné výuky na školách, 

 zapojení žáků ZŠ. 

Co dál nabízí SUSO 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Souhrnné hodnocení  

  Ostrava Praha 
Hradec 
Králové Nitra 

České 
Budějovice 

FOR ARCH 
2016 

 Návštěvnost výstav 5 282 20 500 9 170 41 800 39 700 71 000 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

Ostrava Praha Hradec Králové Nitra České Budějovice FOR ARCH 2016

 Návštěvnost výstav 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Účast škol z jednotlivých krajů v 20. ročníku 

0 

8 

0

2

4

6

8

10

12

14

Účast škol z jednotlivých krajů ve 20. ročníku

Řady1



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Zastoupení oborů v jednotlivých kolech 

0

5

10

15

České
Budějovice

Nitra Hradec
Králové

Praha Ostrava

12 

7 

15 

7 

10 

Počet družstev oboru truhlář - jednotlivá kola 

Počet
družstev
oboru
truhlář -
jednotlivá…

0

2

4

6

8

10

12

České
Budějovice

Nitra Hradec
Králové

Praha Ostrava

7 7 
6 

7 

12 

Počet družstev oboru zedník - jednotlivá kola 

Počet
družstev
oboru
zedník -
jednotlivá
kola



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Účast škol a počty družstev 

0

5

10

15

20

25

16 

10 

21 

13 13 

24 

22 

12 

21 

14 

19 

22 

 Počet škol

 Počet družstev



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Mediální výstupy k soutěži SUSO v roce 2016 - grafy 

Tištěný deník

Odborný časopis

Odborný internetový magazín

Internetový zpravodajský portál

Ostatní

TV

Slovensko

MEDIÁLNÍ KOLÁČ 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Odborné internetové magazíny 

6 1 
1 

1 
1 

2 1 
1 

2 

1 

5 

9 
1 1 

9 

6 

2 

1 
3 

9 

Truhlářskýportál.cz

Důmabyt.cz

Svépomoci

Konstrukce.cz

Můj dům

nabytek-jistota.cz

Stavbaweb.cz

BuildInfo.cz

Buildingnews.cz

Českykutil.cz

Stolaři-truhláři

drevmag.com

Kdechcibydlet.cz

Bydletvpanelu.cz

TZB-info.cz

imateriály.cz

Bydlet.cz

psm.cz

Stavebniserver.com

ODBORNÝ INTERNETOVÝ MAGAZÍN 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Internetové zpravodajské portály a tištěné odborné časopisy 

3 

1 

4 

6 

1 

Stavitel

Stavebnictví a interiér

Stavebnictví

Dřevařský magazín

Build Info

TIŠTĚNÝ ODBORNÝ ČASOPIS 

1 
1 

11 

Týden u nás

5+2 Jižní Morava

Denik

TIŠTĚNÝ DENÍK 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Školství a ostatní 

4 

1 

3 

1 

Stavitel

Stavebnictví a interiér

Stavebnictví

Dřevařský magazín

Build Info

TIŠTĚNÝ ODBORNÝ ČASOPIS 

2 

Týdeník školství

ŠKOLSTVÍ 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Generální partner 

Hlavní partneři 

Partneři 

Partneři 

Kontakt: 

David Surmaj 

Manažer SUSO  

ABF, a.s.,  

Mimoňská 645, 190 00  Praha 
GSM:  +420 739 003 174 

Tel.:    +420 222 891 143 

e-mail: surmaj@abf.cz 

web: www.suso.cz, www.abf.cz 

mailto:surmaj@abf.cz
mailto:surmaj@abf.cz
mailto:surmaj@abf.cz
http://www.suso.cz/
http://www.suso.cz/
http://www.suso.cz/
http://www.suso.cz/
http://www.suso.cz/
http://www.abf.cz/
http://www.abf.cz/
http://www.abf.cz/
http://www.abf.cz/
http://www.abf.cz/


Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Mediální partneři 

Záštita 

Odborná garance 

Partneři 



Soutěžní přehlídka stavebních řemesel 

Jana Marečková, Jakub Kohák a Josef Dostál 

Autogramiáda hostů 

Technologie Porotherm 

Obor truhlář v podání Kateřiny 


